

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

181. Bandtkie Jerzy Samuel. List do Józefa M. Ossolińskiego 1817.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

Jasne W. elmo rny Panie
Panie i Dobrodzieju



Nie chce opuszczać tak dobrej sposobności do pisania przez
pp. Sawirzewskiego Cand. medicina, i dowodem
ze interes Pana Hythnera jest na pot skomorzony.
Juz w Komitecie Towarzystwa przyjęto propozycję
a 15. Lutopada będzie Ballotowanie na Polon-
kowsku jego niepochybie pomysłne. Janko-
wski porządkowy i dobry Polak z Pans roztępnie
tym orafem Katedry Filozofii, a reszta jest w od-
wrocie. Niejakis Mynich z Gettingi i Polona
ma wiele przyjaźni. Zabelewicz dotąd nie
odpusił, ale podobno już nieprzyjmie Katedry.
Niesmiem pisać do Pana Spon o program
i wyznaczony spis swoich dzieł, aby sam

go przestał na rzecz Reklama. Podanie moje lubo
bowiem przyjęte i wrażyony J. Span
w listę Konkurrentów, jednak potrzebny
jest program jego i rytysem i wyraznie,
a ja obawiam się, żeby mu to w Wiedniu nie
zarobkowiło. Wzajemnie Excellencya najlepiej
rozradzić, co ma uzyć. Pewny rzecy
za niego wna pisać, nie radziłbym. A jak
mu się to nie podobu, niech radziłbym mieć
radnych zarzutów. Odwaram się nawet powo-
rzyć, iż nie przygotowaniu dobrze nasi Filo-
zofowie porównujący nie bardzo przytłocząliby
i z najlepszymi Lacinikami, jakimi pewno jest

Wspan, a jako to nuda, kiedy memo woli nie
można ani ucznia podnieść do siebie, ani
siebie zniżyć do ucznia, to Expectas Propertus
wie najlepiej. Trebaby u nas czasem nowycy rektor
na Ducha Świętego, żeby nasza młodzież wyła-
dała języków, których dla fizyki matematyki w
wielu nie mówiącym dawnych i niepojętych
nie umieją. Wzrostko usuwam zdanie moje na
bok i jeżeli nie namawiam nikogo na tę katedrę,
nie odradząm też nikomu, a ja kam w Wiedniu sa-
mym chętnie zdanie moje w niczem niewłaściwym
ie myśli Wafrey Excellencyi zawrze pod rząd
Wafrey Excellencyi podawał, tak i teraz czynię
choć i tu na miejscu doświadczenie rzeczy
obawia we mnie zdania, które z ochotą pu-

rzucam, kiedy widzę, że jest. Porzuciła nasza
 młodziarstwo wszelako najlepsza na świecie nadgrę-
 dzą nie raz to, co rano bota w piśmie
 prowadzeniu. Mogłoby być Alexander Maciej-
 wski znów w Berlinie dostał premię, a my
 Trojanicki wydał w Wrsławiu Grammatykę
 Łacinska, o której podchlebiam sobie, że jest
 Wafey Excellentyjszy spodobana. Ale kiedy już Koru-
 wybił, tego nowego. Drugą edycję moją
 Grammatyki Polskiej już wydał, ale nie mam
 ani jednego exemplaru. Dopiero pisał o niej,
 i przypadek dowiedziawszy się o jej wydaniu.
 Listy Stuywera w tym tygodniu racznie się przypły-
 wa. Raza Wafey Excellentyjszy pamięta o
 Bieranowskiem. Wszakże już Węgricki
 Pauski. To dowód, że słowa dotąd
 Jasnie Wielmożnego Pana i
 najwzięty i najobowiązany i szan-
 Jery Samuel Bandthe

w Krakowie w 15^{ty}
 S. 15^{ty} dnia
 pada r. 1817.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.